
15 

中土佐町コミュニティバス運行概要 

［2022 年 10 月～］ 

 

１．路線の一覧  

運行  

地区  
路線名称  

運行  

曜日  

運行  

回数  

運行  

距離  

（ km）  

運行の態様  

久礼  

地区  

①  萩原･大野線  
月曜  

木曜  

4.0 回  
循環  

19.6 

路線定期運行  

②  楠ノ川線  

火曜  

金曜  

1.0 回  

柚ノ川

経由  

往 11.7 

復 11.7 

路線定期運行  

2.5 回  

柚ノ川  

非経由  

往 10.4 

復 10.4  

③  長沢･大坂線  
水曜  

土曜  

4.0 回  
循環  

26.6 

路線定期運行  

大野見  

地区  

④  下ル川線  
月曜  

金曜  

4.5 回  
往 12.8 

復 12.8 

路線定期運行  

⑤  萩中線  

火曜  

木曜  

4.5 回  

往 13.8 

復 13.8 

路線定期運行  

⑥  高樋線  

水曜  

土曜  

4.5 回  

往 10.7 

復 10.7 

路線定期運行  

上ノ加江  

地区  

⑦  上ノ加江線  

月曜  

木曜  

5.0 回  

循環  

17.1 

路線定期運行  

 

 

 

２．路線図及び運行ダイヤ  

次頁より、路線別の路線図と運行ダイヤを掲載。  

  



16 

①  萩原･大野線  ［月曜･木曜］  

 

路線図  

 

 

運行距離： 19.6km［循環線］  

  



17 

 

運行ダイヤ：萩原･大野線  

 

  

土佐久礼駅 － 10:30 13:50 15:27

久礼駅前 － 10:30 13:50 15:27

南新町 － 10:31 13:51 15:28

元橋 － 10:32 13:52 15:29

久礼橋 － 10:34 13:54 15:31

札場 － 10:34 13:54 15:31

久礼駅前 8:23 10:35 13:55 15:32

中土佐町役場 8:24 10:36 13:56 15:33

長沢橋 8:27 10:39 13:59 15:36

大新改 8:28 10:40 14:00 15:37

大川橋踏切前 8:28 10:40 14:00 15:37

萩原口 8:29 10:41 14:01 15:38

萩原集会所 8:30 10:42 14:02 15:39

上和田口 8:32 10:44 14:04 15:41

センター横 8:34 10:46 14:06 15:43

西谷住宅前 8:35 10:47 14:07 15:44

鎌田 8:36 10:48 14:08 15:45

大野中 8:39 10:51 14:11 15:48

鎌田 8:43 10:55 14:15 15:52

西谷住宅前 8:44 10:56 14:16 15:53

センター横 8:45 10:57 14:17 15:54

上和田口 8:47 10:59 14:19 15:56

萩原集会所 8:49 11:01 14:21 15:58

萩原口 8:50 11:02 14:22 15:59

大川橋踏切前 8:51 11:03 14:23 16:00

大新改 8:51 11:03 14:23 16:00

長沢橋 8:52 11:04 14:24 16:01

中土佐町役場 8:53 11:05 14:25 16:02

久礼駅前 8:56 11:08 14:28 16:05

南新町 8:57 11:09 14:29 16:06

元橋 8:58 11:10 14:30 16:07

久礼橋 9:00 11:12 14:32 16:09

札場 9:00 11:12 14:32 16:09

久礼駅前 9:01 11:13 14:33 16:10

土佐久礼駅 9:01 11:13 14:33 16:10



18 

②  楠ノ川線  ［火曜･金曜］  

 

路線図  

 

 

運行距離（柚ノ川経由）： 23.4km［片道： 11.7km］  

運行距離（非柚ノ川経由）： 20.8km［片道： 10.4km］  

 

  



19 

運行ダイヤ：楠ノ川線  

 

  

土佐久礼駅 － 10:30 13:50 15:27

久礼駅前 － 10:30 13:50 15:27

南新町 － 10:31 13:51 15:28

元橋 － 10:32 13:52 15:29

久礼橋 － 10:34 13:54 15:31

札場 － 10:34 13:54 15:31

久礼駅前 － 10:35 13:55 15:32

中土佐町役場 － 10:36 13:56 15:33

長沢橋 － 10:39 13:59 15:36

大新改 － 10:40 14:00 15:37

大棚 － 10:41 14:01 15:38

旧保育所前 － 10:42 14:02 15:39

黒石野口 － 10:44 14:04 15:41

桃浦 － 10:45 14:05 15:42

柚ノ川 － 10:48 － －
楠ノ川 － 10:57 14:12 15:49

楠ノ川 8:31 11:00 14:14 15:51

柚ノ川 8:40 － － －
桃浦 8:43 11:07 14:21 15:58

黒石野口 8:44 11:08 14:22 15:59

旧保育所前 8:46 11:10 14:24 16:01

大棚 8:47 11:11 14:25 16:02

大新改 8:48 11:12 14:26 16:03

長沢橋 8:49 11:13 14:27 16:04

中土佐町役場 8:50 11:14 14:28 16:05

久礼駅前 8:53 11:17 14:31 16:08

南新町 8:54 11:18 14:32 16:09

元橋 8:55 11:19 14:33 16:10

久礼橋 8:57 11:21 14:35 16:12

札場 8:57 11:21 14:35 16:12

久礼駅前 8:58 11:22 14:36 16:13

土佐久礼駅 8:58 11:22 14:36 16:13



20 

③  長沢・大坂線  ［水曜･土曜］  

 

路線図  

 

 

運行距離： 26.6km［循環線］  

 

  



21 

運行ダイヤ：長沢・大坂線  

 

  

土佐久礼駅 － 10:30 13:50 15:27

久礼駅前 － 10:30 13:50 15:27

南新町 － 10:31 13:51 15:28

元橋 － 10:32 13:52 15:29

久礼橋 － 10:34 13:54 15:31

札場 － 10:34 13:54 15:31

久礼駅前 － 10:35 13:55 15:32

中土佐町役場 － 10:36 13:56 15:33

長沢橋 － 10:39 13:59 15:36

長沢堤防 － 10:41 14:01 15:38

長沢下 － 10:41 14:01 15:38

長生屋式 8:21 10:44 14:04 15:41

長沢下 8:24 10:47 14:07 15:44

長沢堤防 8:24 10:47 14:07 15:44

長沢橋 8:27 10:50 14:10 15:47

中土佐町役場 8:28 10:51 14:11 15:48

久礼駅前 8:31 10:54 14:14 15:51

南新町 8:32 10:55 14:15 15:52

元橋 8:33 10:56 14:16 15:53

久礼橋 8:35 10:58 14:18 15:55

札場 8:35 10:58 14:18 15:55

久礼駅前 8:36 10:59 14:19 15:56

古谷橋前 8:39 11:02 14:22 15:59

中大坂 8:41 11:04 14:24 16:01

公民館前 8:44 11:07 14:27 16:04

奥大坂 8:46 11:09 14:29 16:06

公民館前 8:48 11:11 14:31 16:08

中大坂 8:51 11:14 14:34 16:11

古谷橋前 8:53 11:16 14:36 16:13

中土佐町役場 8:54 11:17 14:37 16:14

久礼駅前 8:57 11:20 14:40 16:17

南新町 8:58 11:21 14:41 16:18

元橋 8:59 11:22 14:42 16:19

久礼橋 9:01 11:24 14:44 16:21

札場 9:01 11:24 14:44 16:21

久礼駅前 9:02 11:25 14:45 16:22

土佐久礼駅 9:02 11:25 14:45 16:22



22 

④  下ル川線  ［月曜･金曜］  

 

路線図  

 

 

運行距離： 25.6km［片道： 12.8km］   



23 

運行ダイヤ：下ル川線  

 

下ル川奥 7:49 9:11 12:06 15:01 －
日の口 7:52 9:14 12:09 15:04 －
柿の又口 7:55 9:17 12:12 15:07 －
大平 7:58 9:20 12:15 15:10 －
ゴーソウ 8:01 9:23 12:18 15:13 －
下ル川口 8:02 9:24 12:19 15:14 －
旧大野見北小学校 8:03 9:25 12:20 15:15 16:25

寺野 8:03 9:25 12:20 15:15 16:25

猫滝 8:04 9:26 12:21 15:16 16:26

桑ノ又口 8:05 9:27 12:22 15:17 16:27

竹ヶ谷 8:06 9:28 12:23 15:18 16:28

岩崎 8:07 9:29 12:24 15:19 16:29

神母野 8:08 9:30 12:25 15:20 16:30

程落 8:09 9:31 12:26 15:21 16:31

荒瀬 8:10 9:32 12:27 15:22 16:32

オリノノ 8:11 9:33 12:28 15:23 16:33

上久万秋 8:12 9:34 12:29 15:24 16:34

久万秋 8:13 9:35 12:30 15:25 16:35

ヒシャク谷 8:14 9:36 12:31 15:26 16:36

事業所前 8:15 9:37 12:32 15:27 16:37

奈路（中） 8:16 9:38 12:33 15:28 16:38

大野見役場前 8:17 9:39 12:34 15:29 16:39

大野見 8:18 9:40 12:35 15:30 16:40

大野見 8:35 11:20 14:20 16:10 －
大野見役場前 8:36 11:21 14:21 16:11 －
奈路（中） 8:37 11:22 14:22 16:12 －
事業所前 8:38 11:23 14:23 16:13 －
ヒシャク谷 8:39 11:24 14:24 16:14 －
久万秋 8:40 11:25 14:25 16:15 －
上久万秋 8:41 11:26 14:26 16:16 －
オリノノ 8:42 11:27 14:27 16:17 －
荒瀬 8:43 11:28 14:28 16:18 －
程落 8:44 11:29 14:29 16:19 －
神母野 8:45 11:30 14:30 16:20 －
岩崎 8:46 11:31 14:31 16:21 －
竹ヶ谷 8:47 11:32 14:32 16:22 －
桑ノ又口 8:48 11:33 14:33 16:23 －
猫滝 8:49 11:34 14:34 16:24 －
寺野 8:50 11:35 14:35 16:25 －
旧大野見北小学校 8:50 11:35 14:35 16:25 －
下ル川口 8:51 11:36 14:36 － －
ゴーソウ 8:52 11:37 14:37 － －
大平 8:55 11:40 14:40 － －
柿の又口 8:58 11:43 14:43 － －
日の口 9:01 11:46 14:46 － －
下ル川奥 9:04 11:49 14:49 － －



24 

⑤  萩中線  ［火曜･木曜］  

 

路線図  

 

 

運行距離： 27.6km［片道： 13.8km］   



25 

運行ダイヤ：萩中線  

 

程落（北） 7:47 9:09 12:04 14:59 －
押谷口 7:50 9:12 12:07 15:02 －
寺元 7:54 9:16 12:11 15:06 －
新改 7:56 9:18 12:13 15:08 －
権現 7:58 9:20 12:15 15:10 －
河内神社前 7:59 9:21 12:16 15:11 －
下ル川口 8:02 9:24 12:19 15:14 －
旧大野見北小学校 8:03 9:25 12:20 15:15 16:25

寺野 8:03 9:25 12:20 15:15 16:25

猫滝 8:04 9:26 12:21 15:16 16:26

桑ノ又口 8:05 9:27 12:22 15:17 16:27

竹ヶ谷 8:06 9:28 12:23 15:18 16:28

岩崎 8:07 9:29 12:24 15:19 16:29

神母野 8:08 9:30 12:25 15:20 16:30

程落 8:09 9:31 12:26 15:21 16:31

荒瀬 8:10 9:32 12:27 15:22 16:32

オリノノ 8:11 9:33 12:28 15:23 16:33

上久万秋 8:12 9:34 12:29 15:24 16:34

久万秋 8:13 9:35 12:30 15:25 16:35

ヒシャク谷 8:14 9:36 12:31 15:26 16:36

事業所前 8:15 9:37 12:32 15:27 16:37

奈路（中） 8:16 9:38 12:33 15:28 16:38

大野見役場前 8:17 9:39 12:34 15:29 16:39

大野見 8:18 9:40 12:35 15:30 16:40

大野見 8:35 11:20 14:20 16:10 －
大野見役場前 8:36 11:21 14:21 16:11 －
奈路（中） 8:37 11:22 14:22 16:12 －
事業所前 8:38 11:23 14:23 16:13 －
ヒシャク谷 8:39 11:24 14:24 16:14 －
久万秋 8:40 11:25 14:25 16:15 －
上久万秋 8:41 11:26 14:26 16:16 －
オリノノ 8:42 11:27 14:27 16:17 －
荒瀬 8:43 11:28 14:28 16:18 －
程落 8:44 11:29 14:29 16:19 －
神母野 8:45 11:30 14:30 16:20 －
岩崎 8:46 11:31 14:31 16:21 －
竹ヶ谷 8:47 11:32 14:32 16:22 －
桑ノ又口 8:48 11:33 14:33 16:23 －
猫滝 8:49 11:34 14:34 16:24 －
寺野 8:50 11:35 14:35 16:25 －
旧大野見北小学校 8:50 11:35 14:35 16:25 －
下ル川口 8:51 11:36 14:36 － －
河内神社前 8:54 11:39 14:39 － －
権現 8:55 11:40 14:40 － －
新改 8:57 11:42 14:42 － －
寺元 8:59 11:44 14:44 － －
押谷口 9:03 11:48 14:48 － －
程落（北） 9:06 11:51 14:51 － －



26 

⑥  高樋線  ［水曜･土曜］  

 

路線図  

 

 

運行距離： 21.4km［片道： 10.7km］  

 

  



27 

運行ダイヤ：高樋線  

  

上高樋 7:53 9:15 12:10 15:05 －
島ノ川口 7:54 9:16 12:11 15:06 －
下高樋 7:55 9:17 12:12 15:07 －
大マタ峠 7:56 9:18 12:13 15:08 －
惣崎 7:57 9:19 12:14 15:09 －
大マタ 7:58 9:20 12:15 15:10 －
宮前 7:59 9:21 12:16 15:11 －
大マタ下 8:00 9:22 12:17 15:12 －
小家谷 8:02 9:24 12:19 15:14 －
旧大野見北小学校 8:03 9:25 12:20 15:15 16:25

寺野 8:03 9:25 12:20 15:15 16:25

猫滝 8:04 9:26 12:21 15:16 16:26

桑ノ又口 8:05 9:27 12:22 15:17 16:27

竹ヶ谷 8:06 9:28 12:23 15:18 16:28

岩崎 8:07 9:29 12:24 15:19 16:29

神母野 8:08 9:30 12:25 15:20 16:30

程落 8:09 9:31 12:26 15:21 16:31

荒瀬 8:10 9:32 12:27 15:22 16:32

オリノノ 8:11 9:33 12:28 15:23 16:33

上久万秋 8:12 9:34 12:29 15:24 16:34

久万秋 8:13 9:35 12:30 15:25 16:35

ヒシャク谷 8:14 9:36 12:31 15:26 16:36

事業所前 8:15 9:37 12:32 15:27 16:37

奈路（中） 8:16 9:38 12:33 15:28 16:38

大野見役場前 8:17 9:39 12:34 15:29 16:39

大野見 8:18 9:40 12:35 15:30 16:40

大野見 8:35 11:20 14:20 16:10 －
大野見役場前 8:36 11:21 14:21 16:11 －
奈路（中） 8:37 11:22 14:22 16:12 －
事業所前 8:38 11:23 14:23 16:13 －
ヒシャク谷 8:39 11:24 14:24 16:14 －
久万秋 8:40 11:25 14:25 16:15 －
上久万秋 8:41 11:26 14:26 16:16 －
オリノノ 8:42 11:27 14:27 16:17 －
荒瀬 8:43 11:28 14:28 16:18 －
程落 8:44 11:29 14:29 16:19 －
神母野 8:45 11:30 14:30 16:20 －
岩崎 8:46 11:31 14:31 16:21 －
竹ヶ谷 8:47 11:32 14:32 16:22 －
桑ノ又口 8:48 11:33 14:33 16:23 －
猫滝 8:49 11:34 14:34 16:24 －
寺野 8:50 11:35 14:35 16:25 －
旧大野見北小学校 8:50 11:35 14:35 16:25 －
小家谷 8:51 11:36 14:36 － －
大マタ下 8:53 11:38 14:38 － －
宮前 8:54 11:39 14:39 － －
大マタ 8:55 11:40 14:40 － －
惣崎 8:56 11:41 14:41 － －
大マタ峠 8:57 11:42 14:42 － －
下高樋 8:58 11:43 14:43 － －
島ノ川口 8:59 11:44 14:44 － －
上高樋 9:00 11:45 14:45 － －



28 

⑦  上ノ加江線  ［月曜･木曜］  

 

路線図  

 

 

運行距離： 17.1km［循環線］  

 

  



29 

運行ダイヤ：上ノ加江線  

 

上ノ加江診療所前 8:00 9:40 11:05 12:00 14:00

上ノ加江公民館前 8:01 9:41 11:06 12:01 14:01

上ノ加江 8:01 9:41 11:06 12:01 14:01

上ノ加江スーパー 8:02 9:42 11:07 12:02 14:02

こえ 8:03 9:43 11:08 12:03 14:03

上ノ加江郵便局前 8:04 9:44 11:09 12:04 14:04

酒出橋 8:05 9:45 11:10 12:05 14:05

マガタ 8:07 9:47 11:12 12:07 14:07

田代 8:08 9:48 11:13 12:08 14:08

山内集会所 8:09 9:49 11:14 12:09 14:09

楠木口 8:11 9:51 11:16 12:11 14:11

小浜 8:13 9:53 11:18 12:13 14:13

楠木口 8:15 9:55 11:20 12:15 14:15

山内集会所 8:17 9:57 11:22 12:17 14:17

馬木口 8:18 9:58 11:23 12:18 14:18

マガタ 8:19 9:59 11:24 12:19 14:19

酒出橋 8:21 10:01 11:26 12:21 14:21

上ノ加江郵便局前 8:22 10:02 11:27 12:22 14:22

こえ 8:23 10:03 11:28 12:23 14:23

上ノ加江スーパー 8:24 10:04 11:29 12:24 14:24

上ノ加江 8:25 10:05 11:30 12:25 14:25

上ノ加江公民館前 8:25 10:05 11:30 12:25 14:25

上ノ加江診療所前 8:26 10:06 11:31 12:26 14:26

漁協前 8:27 10:07 11:32 12:27 14:27

網代東 8:29 10:09 11:34 12:29 14:29

池 8:31 10:11 11:36 12:31 14:31

網代東 8:33 10:13 11:38 12:33 14:33

網代集会所 8:35 10:15 11:40 12:35 14:35

上ノ加江スーパー 8:36 10:16 11:41 12:36 14:36

こえ 8:37 10:17 11:42 12:37 14:37

上ノ加江郵便局前 8:38 10:18 11:43 12:38 14:38

上ノ加江 8:38 10:18 11:43 12:38 14:38

上ノ加江公民館前 8:38 10:18 11:43 12:38 14:38

上ノ加江診療所前 8:39 10:19 11:44 12:39 14:39


